
当院では、患者さまに対して
救急日に『院内トリアージ』

を行っております。

『トリアージ』は、患者さまの状態を確認し、治療の
“緊急度”に応じて、診察の優先順位を決定するものです。

来院された順番に診察する体制とは異なり、緊急度の高い患者さまを
優先的に診察することがあるため、診察の順序が前後することがござ
います。

（後から来院された患者さまを先に診察させていただくことがあります。）

円滑な救命救急活動に、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしく
お願い申し上げます。

なお、診療待ち時間の間に、ご気分が悪くなったり、痛みが強くなる
等の状態が悪化した場合は、早急に職員にお申し出ください。

済生会松山病院
2015.4.1

受付
問診票を

ご記入ください

看護師がお話を

伺い、血圧測定や
検温を行います

診察


